### SERMO VI.

De amicis et fraterno amore.

**I Cor. xiii, 4-5.** — Si linguis hominum loquaris et angelorum, charitatem autem non habeam, fa-

democratia (populare regimen) optime consovetur. Nec pene aliter illæ gentes, quibus major jurisdicti similitas mansit. Gesn. versio, quidquid ejus sententie luminis est, plane extinxit.

et is sum velut:es sonans, aut cymbalum tinniens. *Ei paulo post.* Si distribuero in cibos omnes facultates meas, et tradidero corpus meum, ut ardeam, charitatem autem non habuero, nihil sum.

*Prov. xxvii, 6.* — Fideliora sunt vulnera amici, quam **546** spontanea oscula inimici.

*Prov. xxix, 5.* — Qui in faciem amici sui rete parat, id pedibus suis inducit.

*Prov. xviii, 4.* — Excusationes praetendit vir, qui vult recedere ab amicis suis.

*Prov. xv, 17.* — Melius est excipi aleribus cum amicitia et gratia, quam vitulorum apparatus cum inimicitia.

*Ecccli. xxii, 25.* — Mittens lapidem in volatilia, abigit illa: et, qui conviciatur amico, dissolvit amicitiam.

*Ecccli. vii, 20.* — Ne amicum levi ex causa com-nutaveris.

*Ecccli. vi, 14.* — Amicus fidelis, protectio valida: et qui invenis illam, invenit thesaurum.

*Ecccli. ix, 14.* — Ne derelinquas amicum amicum: noves enim non illi comparandus est.

*Ecccli. vi, 15.* — Nihil est quo fidelis amicus permutari possit: nec est ponderatio bonitatis illius.

*Basilii.* — Ex iis qui improbi sunt ac imperiti, amicus ne unus existit. Neque enim amicitiae honestas cadit in primum animum; quod nimis nibil turpe ac inconciliabile transire posuit in amicitiae consensu. Malum enim medium bono adversatur, sed et ipsum sibi contrarium est.

Quae ab amicis sunt, eis injuriae conjuncta, tolerabili existunt.

*Theologi.* — Bonos semper pluris facito quam malos.

Maiorium si utaris necessitudine, prorsus et maius eris.

Cuncta, facta dictaque, amicitia prone feret ac sustinebit.

Prerat concordia vitio conjuncta exque libidine, pietatis ergo conflatum divertitum.

Improborum nescire sunt congreSSIONES (quod nempe ea lex sociandæ amicitiae sit, ut eorum qui illa conjuguntur, similibus moribus coalescat) qui videlicet alta odium mente retinentes, velut dilectione luctant amicitiae quamdam praetendunt speciem; haud secus ac raxa sub aquis latentia, quorum capita exigua fecia aqua, improvismum damnum incavitis afferunt.

*Ab eo qui malus sit, nihil unquam boni retuleris.*  
*Quærerit enim veniam eorum, quæ in vita egit.*

*Corpora namque loco conjuguntur,*

*Animi autem spiritu cooptantur.*

*Inamicitiae noscito terminos, nullos vero amicitiae.*